Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023/SEAF/MT

PROCESSO Nº. SEAF-PRO-2022/03707

A SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR- SEAF-MT, através de seu pregoeiro oficial abaixo assinado,
nomeado pela portaria nº 033/2023/GAB/SEAF de 29/05/2023, publicada no Diário Oficial do Estado/MT nº 28.509 em
29/05/2023, vem a público divulgar a ADJUDICAÇÃO dos lotes ABAIXO RELACIONADOS  da Licitação na Modalidade:
Pregão Eletrônico SRP nº 008/2023/SEAF-MT, tem como objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de
material permanente: Caminhões de baú carga seca, baú refrigerado e caçamba, de acordo com as especificações do
anexo I (Termo de Referência), deste Edital, visando atender demandas da SEAF, com início no dia 30/05/2023, às
08h30min. Via Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002,
bem como neste ato, A Sra. Secretária de Estado de Agricultura Familiar  - SEAF/MT, no uso de suas atribuições
ADJUDICA E HOMOLOGA os lotes  de acordo com o quadro abaixo:

LOTE
01

ITEM DESCRIÇÃO DO
MATERIAL

UNIDADE
DE
MEDIDA

QUANTIDADE VALOR UNIT. VALOR TOTAL EMPRESA RESULTADO

VEÍCULO TIPO
CAMINHÃO
REFRIGERADO   3/4
ZERO   KM,   COM
ANO/MODELO
CORRESPONDENTE   A
EMISSÃO    DA
NOTA    FISCAL,    COR
BRANCA,  MOVIDO  A
DIESEL,  COM  5
MARCHAS   A
FRENTE   E   UMA   A
RÉ, DIREÇÃO
HIDRÁULICA  OU
ELÉTRICA, FREIOS
COM SISTEMA ABS;
PELÍCULAS DE
PROTEÇÃO  SOLAR;
RÁDIO  AM/FM COM
CD/USB,    ANTENA    E
02(DOIS) ALTO-
FALANTES
COMPATÍVEIS  COM  A
POTÊNCIA DO RÁDIO;
BANCOS EM TOM
ESCURO  COM  APOIO
PARA  CABEÇA;
PROTETOR  DE
CÁRTER;  E  TAPETES
INTERNOS, EQUIPADO
COM CLIMATIZADOR
DE   AR   12V   (INTER-
CLIMA) COM
RESERVATÓRIO DE
ÁGUA EXTERNO,  COM
POTENCIA  MÍNIMA
DE155 CV, QUE
POSSUA CARGA ÚTIL
MAIS CARROCERIA

1

DE    4.500    KG,    COM
ESTRUTURA EM AÇO
TODA REFORÇADA,
COM LONGARINAS
RETAS,
CARROCERIA
FRIGORÍFICO
FECHADO TIPO BAÚ,
COM REVESTIMENTO
INTERNO EM
ALUMÍNIO,
REVESTIMENTO
EXTERNO EM ALUMÍNIO
FRISADO COM
RESISTÊNCIA     À
OXIDAÇÃO,     COM
POLIURETANO
ECOLÓGICO  INJETADO
DE ALTA DENSIDADE
(42KG/M³ MÍNIMO)
ENTRE    AS
PAREDES
INTERNAS    E
EXTERNA   DE   NO
MÍNIMO   10CM   DE
ESPESSURA;  QUADRO
TRASEIRO  EM AÇO
INOX,  COM  PARTA  DE
QUADRO REDUZIDO
DE  UMA  FOLHA.
PORTAS COM DUPLA
VEDAÇÃO.  DOBRADIÇA
E TRANCA DE PORTA
EM AÇO INOX. PISO
INTERNO
CANELADO    PARA
MAIOR CIRCULAÇÃO
DE CONDENSAÇÃO
  DO EVAPORADOR
  DEVERÁ   POSSUIR
UM TERMOSTATO
PARA     PERMITIR     A
REGULAGEM DA
TEMPERATURA ENTRE
+2,0ºC E  +8,0ºC.  A
PORTA  DE ACESSO
AO   MEIO   EXTERNO
DEVE PERMITIR
ABERTURA  POR
DENTRO  E POR
FORA.  INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS INTERNAS
COM   DOIS   PONTOS
DE ILUMINAÇÃO
NO     TETO     PARA
A CÂMARA.   ESCADA
MÓVEL   RETRÁTIL DA
PORTA   TRASEIRA.
SINALIZAÇÃO
EXTERNA  COM
FAIXAS  REFLETORAS
DE   ACORDO   COM
AS   NORMAS   DO
DENATAN.  DE ALTURA
E  LARGURA  DE
ACORDO  COM  O
PADRÃO  DO  CHASSI,
EQUIPAMENTO    DE

UNIDADE 10 FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7670edbf

REFRIGERAÇÃO,
UTILIZANDO DEGELO
AUTOMÁTICO PR GÁS
QUENTE,  GÁS
REFRIGERANTE  R 404
A OU R134A, PARA
TEMPERATURA DE  0ºC
E  +  2,0ºC  BAIXA
PRESSÃO  DE
RETORNO PARA CLIMA
TROPICALIZADO; SET
POINT DE+ 2ºC E
DIFERENCIAL DE + 2ºC,
COM CONTROLE E
DISPLAY PARA
VISUALIZAÇÃO DA
TEMPERATURA
INTERNA   DO   BAÚ
NO   PAINEL   DO
VEÍCULO   PODENDO
SER   ACIONADO
DIRETAMENTE
PELO     MOTOR     DO
VEÍCULO OU POR
CORRENTE
ALTERNADA (ENERGIA
CONVENCIONAL) DE
220/380 V (TRIFÁSICO),
COMCABO PARA
ALIMENTAÇÃO  DE  NO
MÍNIMO  10M.  O
EQUIPAMENTO    DE
 REFRIGERAÇÃO
DEVERA     TER
CAPACIDADE     PARA
MANTER   AS
CONDIÇÕES
INTERNAS DESCRITAS
COM TEMPERATURA
EXTERNA  DE  ATÉ
43,0ºC  SOB  PLENA
INSOLAÇÃO,
INFILTRAÇÃO    DE    AR
EXTERNO
CONSIDERANDO A
MÉDIA DE UMA
ABERTURA  DE  PORTA
POR  UMA HORA,
CIRCULAÇÃO  DE  UM
HOMEM DURANTE  10
MINUTOS  A  CADA
HORA, CARGAS DE
ILUMINAÇÃO E
VENTILADORES. O
PRODUTO É
COLOCADO NA
CÂMARA JÁ
REFRIGERADO,
PORTANTO O
TRABALHO    DO
EQUIPAMENTO    DE
REFRIGERAÇÃO
SERÁ    DE    APENAS
MANTER SUA
TEMPERATURA.
ASSISTÊNCIA
TÉCNICA     EM     PELO
MENOS  NAS  CIDADES

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7670edbf

DE  CUIABÁ  E VÁRZEA
GRANDE,
LICENCIADO.

LOTE
2

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL
UNIDADE
DE
MEDIDA

QUANTIDADE VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL EMPRESA RESULTADO

1

VEÍCULO TIPO  3/4
CAMINHÃO  ZERO KM, COM
ANO/MODELO
CORRESPONDENTE   A
EMISSÃO   DA NOTA FISCAL,
COR BRANCA, MOVIDO A
DIESEL, COM 5 MARCHAS A
FRENTE E  UMA  A  RÉ,
MOTOR  COM  POTÊNCIA
MÍNIMA  155  CV,  COM
PESO  BRUTO TOTAL  DE
NO  MÍNIMO  8.000  KG,  AR
CONDICIONADO ORIGINAL
DE FÁBRICA,  DIREÇÃO
HIDRÁULICA  OU
ELÉTRICA,    FREIOS
COM    SISTEMA ABS;
PELÍCULAS     DE
PROTEÇÃO SOLAR;  RÁDIO
AM/FM  COM  CD/USB,
ANTENA  E  02(DOIS)  ALTO-
FALANTES COMPATÍVEIS
COM  A  POTÊNCIA  DO
RÁDIO;   BANCOS   EM
TOM   ESCURO COM APOIO
PARA CABEÇA; PROTETOR
DE  CÁRTER;  E  TAPETES
INTERNOS,  EQUIPADO
COM  BAÚ  DE ALUMÍNIO
FECHADO   PARA   CARGA
SECA, COM NO MÍNIMO 6
METROS DE
COMPRIMENTO,    PORTA
TRASEIRA COM   DUAS
FOLHAS,   UMA   PORTA
LATERAL, ILUMINAÇÃO
INTERNA, ASSOALHO  DE
MADEIRA,  GARANTIA
MÍNIMA  DE  12  MESES,
LICENCIADO, EMPLACADO E
GRAFITADO CONFORME
PADRÃO DO ÓRGÃO.

UNIDADE 20 R$
420.000,00

R$
8.400.000,00

M. DIESEL
CAMINHÕES E
ÔNIBUS LTDA,

CNPJ.:
07.811.058/0001-
64

ADJUDICADO

LOTE
03

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL
UNIDADE
DE
MEDIDA

QUANTIDADE VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL EMPRESA RESULTADO

CAMINHÃO    TRUCK -
CHASSI    DE CAMINHÃO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7670edbf

1

NOVO,    ZERO    KM    DE
FABRICAÇÃO   NACIONAL,
ANO/MODELO
CORRESPONDENTE A
EMISSÃO DA NOTA FISCAL,
CABINE FRONTAL, COM
BASCULAMENTO PARA
MANUTENÇÃO,
REVESTIDA  EM CHAPA DE
AÇO, TRAÇÃO 6X4, MOTOR
A    DIESEL,    POTÊNCIA
MÍNIMA    DE 277CV,    6
CILINDROS    EM    LINHAS,
INJEÇÃO  ELETRÔNICA,
CAPACIDADE DE  CARGA
23.000  KG,  CAPACIDADE
MÁXIMA  DE  TRAÇÃO  DE
NO  MÍNIMO 42.000    KG,
COM    MÍNIMO    DE    9
MARCHAS  À  FRENTE  E  2
A  RÉ,  AR CONDICIONADO
NA  CABINE,  TANQUE DE
COMBUSTÍVEL  COM
CAPACIDADE MÍNIMA   DE
275   LITROS,   SISTEMA
ELÉTRICO DE 24 VOLTS,
FREIOS A AR, FREIO
MOTOR , DIREÇÃO
HIDRÁULICA, EQUIPADO
COM
CAÇAMBABASCULANTE
12M³, ASSOALHOE
LATERAIS    EM    AÇO,
TAMPA    TRASEIRA
SIMPLES    TIPO
PORTEIRA,    SUPORTE
P/    ESTEPE, CAIXA     DE
FERRAMENTAS,     COM
TOMADA    DE    FORÇA
E    BOMBA, PROTETOR
LATERAL   DE   CICLISTA
HOMOLOGAÇÃO     DO
INMETRO     E DEMAIS
ITENS     DE     SEGURANÇA
EXIGIDOS PELO CONTRAN.
ASSISTÊNCIA  TÉCNICA
AUTORIZADA NO ESTADO
DE MATO GROSSO.

UNIDADE 20 R$
655.000,00

R$
13.100.000,00

M. DIESEL
CAMINHÕES E
ÔNIBUS LTDA,
CNPJ.:
07.811.058/0001-
64

ADJUDICADO

Cuiabá-MT, 01 de junho de 2023

(ORIGINAL ASSINADO)

APARECIDA MARIA BORGES BEZERRA

Secretária de Estado de Agricultura Familiar -

SEAF/MT

(ORIGINAL ASSINADO)

MAX PAULO MENDES

Pregoeiro Oficial da SEAF/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7670edbf

Código de autenticação: 7670edbf

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7670edbf

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T11:49:04-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial